MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 090/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 8.º, da Lei
Municipal nº 42/2018 de 12/09/2018:

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, ao Servidor abaixo relacionado, a contar
de 01 de Março de 2020, de acordo com a Lei Municipal nº 42/2018 de 12/09/2018 publicada no Órgão Oficial do Município na data de 15/09/2018, Edição
2980, Página 1A, com as atribuições específicas abaixo descritas:

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 18 de Março de 2020.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

NOME MATR LOTAÇÃO FG ENCARGOS ESPECIAIS

Gilso Oro

39951-1

Secretaria Municipal de
Transportes

FG-07

Além das atividades inerentes ao seu cargo, desenvolve outras atividades
tais como:
1- Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Transportes
(Portaria de nº 067/2020 de 03/03/2020);
2- Responsável pelo gerenciamento das informações de rota junto
ao SIGET (Sistema de Gestão do Transporte Escolar);
3- Responsável pela otimização do transporte escolar (medição de
linhas, adequação de quilometragem) e
4- Encarregado pelas solicitações de manutenção dos veículos do
transporte escolar e dos veículos de competência da Secretaria Municipal
de Transportes.